Republika e Kosovis * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 10.07.2025

NR.0Y_S$A47 poss

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés 1; 659-25-4663-1-3-6/C647: KKHE-25-024-1-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisg, Prishtiné, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me medikamente per QKMF-Hani i Elezit me numér identifikues: 659-25-4663-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jete nga Furnizuesi, i furnizimeve n& vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me medikamente per QKMF-Hani i Elezit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& Jet€ 3 dit& nga koha e lshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté QKMF ~ Hani i Elezit,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetdt A
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dor&zojé njé certifikaté t& origjinds s& furnizimeve, mé& s& voni at8her& kur e kérkon

pranimin e pérkohsh&m té& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi n& fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 9,570.36 €; [Néntémijé e Pesé gindé e Shtatédhjeté euro/36 cent]
Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé @€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
Cmimet ¢ artikujve q& jang subjekt & rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve n& vijim: [shéna indeksin

ose burim fetér 1¢ rregullimit t¢ ¢mimeve]
4.4 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(@) Kjo marréveshje e kontratés;

1 Ju lutemi referojuni keétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,

z Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes s& tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&ng me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kan¥ t& b&jn& me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kita né
komunikatén e tij. Sa herg Q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s8 tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t*i marr& t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe n& kontraté& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té& jetd ng
form€ t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén SHQIPE 3 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri; MHevaes Aoviws
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro%

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: TETON PREAA)
Pozita: Z)%s ‘TO &
Nénshkrimi: %ﬁ(ﬂl{l

Data: % O Y2021
Vula: /4'51 K. 5

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 659-25-4663-1-3-6/C647: KKHE-25-024-1-3-6

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Km_ltraté“ do t& thot marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht@ shénuar ng
_formularm € kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg ts giitha shtojcat pér kétg dhe t8 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencs n tz.

1.2' “lf’roduktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kang vlerg ekonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né forms ta ngurté t& léngshme ose 18 gazshme,

%.3 “Autoriteti Kontraktues” do ts thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhenat e
enderit,

1.4 "Furnizues" do t& thots njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i kiésaj kontrate,

L.5 “Palé(t)” do t& thots nénshkruesit e kontratgs,

1.6 “Inkotermet” do t& thots termat ndérkombétare tregtare Q¢ perbéjng rregullat e interpretimit t& termave tregtare q&
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t specifikuar n& kontrats, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar n& kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢mimi q¥ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa t2 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund & béhet ng baz# t& kontratiss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
Pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t3 Kontratis,
LI1 “KVK” do t& thot& Kushtet Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém
2.1 KVK ¢ sakt&sojné cili &shts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes & cilgs Furnizuesi e transferon kontratsn e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tret,

3.2 Furnizuesi nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkes& p&r pagesg, n& favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit Per t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose per piesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratss duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
PErveg né raste kur transferimi bihet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& tretz.,

4.2 Elementet e kontratés g do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vend_imin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Isshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontra!cton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise, :

4.3 A..utoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderong si (& nevojshme, pagesat direkte Ppér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, ng té‘njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencs e Furnizuesit, agjentéve ta tij ose punétortve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratss ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

né€ cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferoj& menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pir kohézgjatjen e garanciss s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur &shte e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas I&shimit t certifikates s& garancisg, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t4 kontratgs.

5.2 Pérveg nése sshie e nevojshme pér géllime & kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jans & nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jap€ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autorite.in kontraktues p&r t& dh#nat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marre lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg q¢ t& marrt lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nj& periudhe ts
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj& kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. N&se Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditssh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q& personelli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré té tij gjithashtu t'j respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qgllime t& ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do & publikojé
ose shpalosg asnjé detaj t& kontrats pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nese Furnizuesi gsht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t pérkohshém. Nase ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t ¢ojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratgs: 659-25-4663—1-3-6/C647 s KKHE-25-024-1-3-6

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK., Sa herg € ka nj& konflikt, dispozitat k&
mbizotérojng mbi ato ta KPK. ! T A T

(Udhezimet pér ploesimin o KVK jane dhene sipas nevojés, né shénimer kursive 1& pérmendura '
Katese 12 KPK. Fshini ato jo relevante) Bas Peeee—

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés AmandamemimeDMadiﬂkhni i Nenit pérkatés né KPK
R R S 0 R
Pérshkrimi i nenit Nr.,
Nenit

L.igii i zbatuesh&m dhe 2 Ligjet e Kosovés Q€ jang né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q& nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& Jeté gjykata pérkatése
né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do t& Jeté SHQIPE,
s i 9.1 Sigurimi i ekzekutimit — 10% e vleres se kontrates er 30 dite pas afatit te

Siguria ¢ ekzekutimit perfundimit te kontrates, i =

Sigurin 10.1 Sigurimi duhet te jete

Programi i ekzekutimit 11 Materiali duhet te dore:al'zet brenda 3 diteve nga momenti i porosise, sipas
dekiarates se dhene ne dosje

Tatimet dhe marréveshjet 12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet per furnizimet i takojne kontrakinesis (OE)

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka'ndmgfésfmﬂgi_emﬁfgni 13 i KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet duhet te Jene sipas specifikave te dhene ne dosje.. Afati nuk guxon te
Jete me i shkurter se 6 muaj nga data e furnizimit.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Furnizimet do te pranohen nga ana e komisionit dhe do te inspektohen afatet
dhe kualitetit. Ne rast se muk Jane sic kerkohen nuk do pranohet furnizimi apo
do te behet khimi i tyre!

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet Brenda afatit ligjor — 30 dite nga moment i pranimit te
fatures!

Dorézimi 21.3 Konform specifikimit te dhene ne dosje.

Shérbimet pas shitjes 25.1 Ne rast se produktet mik jane ko orm spe

Zgjidhja migésore ¢ 31.2 Menaxher i-kontrates — OKMF-DSHMS- ZP

mosmarréveshjes

Zgjidhja e mosmarréveshjes | 32,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté

me procedure gjygésore ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shts e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Komerciale - Prishtiné né pajtim me
ligjin n& Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ts dorézohet ng arbitrazh & [specifiko
organin per =gjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat ¢
arbitrazhit (rregullat e Dhomes Ndérkomber, we 1& Tregtise, Komisioni i
Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura (¢
Yera & arbitrazhit t& njohura ndérkombetarishi)].




